
 1

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

 
Decreto n. 8 

 
 
OGGETTO: Nomina nuova Commissione Comunale per l’Edilizia 
 
 

LA SINDACA 
 

Premesso che: 
 

 

- Risulta necessario provvedere al rinnovo della Commissione Comunale per 
l’Edilizia; 
 

- A mente del Titolo II, Capo I, Sezione I del Regolamento Edilizio Comunale, la 
Commissione medesima è composta da Membri di diritto e da Membri elettivi; 
 

- I Membri di diritto sono: 
 

1) Comandante dei Vigili del Fuoco o Suo delegato che non concorre alla 
formazione del numero legale per la validità della seduta; 

2) Un Esperto in materia di abolizione delle barriere architettoniche, ai sensi 
dell’art. 13, comma 13 Legge Regionale del 20 febbraio 1989 n. 6 e che 
non concorre alla formazione del numero legale per la validità della 
seduta; 

3) Il Funzionario addetto del Dipartimento di Prevenzione del Servizio di 
Igiene e Sanità Pubblica della competente ATS Milano, per il parere di cui 
all’art. 5 del PDR 06.06.2001 n. 380, che non concorre alla formazione del 
numero legale per la validità della seduta; 

4) Il Responsabile dell’Area Territorio e Attività Economiche del Comune di 
Busto Garolfo, quale Membro senza diritto di voto che esercita funzione di 
relatore sull’iter procedurale delle pratiche edilizie nonché sulla conformità 
dei progetti con gli strumenti di pianificazione vigenti ed adottati. Il 
Funzionario suddetto non concorre alla formazione del numero legale per 
la validità della seduta; 

 
- I Membri elettivi  sono sette individuati tra soggetti dotati di professionalità 

tecnica, estetica e giuridica in materia edilizia ed urbanistica, fra i quali due 
Esperti in materia paesistico-ambientale; 
 

Dato atto che: 
 
- Le funzioni di cui all’art. 80 e seguenti della L.R. n. 12/05 risultano svolte dalla 

Commissione per il Paesaggio, istituita presso il Comune di Canegrate così 
come da Protocollo di Intesa del 15.05.2018, approvato con delibera di C.C. n. 
15 del 02.05.2018 e che quindi tali funzioni esulano dalla competenza della 
Commissione Comunale per l’Edilizia; 



 2

Considerato che: 
 
- La competenza della nomina della predetta Commissione è del Sindaco, così 

come previsto all’art. 18, punto 2 a) del vigente Statuto Comunale; 
 

- L’Amministrazione ha ritenuto di emanare pubblico avviso al fine di consentire 
agli interessati, aventi le competenze professionali citate, di manifestare il 
proprio interesse alla nomina in qualità di Membro Elettivo della citata 
Commissione; 
 

- Visti i Curricula pervenuti al Protocollo Comunale; 
 

- Visto il vigente Testo Unico delle Leggi sugli Ordinamenti degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267; 
 

- Ritenuto di dover procedere alla nomina della citata Commissione; 
 

D E C R E T A 
 

1) di nominare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale 
Membro di diritto della Commissione Comunale per l’Edilizia, il 
Geom.XXXXXXXXX con studio in XXXXXXXX – via XXXXXXX in qualità di 
Esperto in materia di abolizione barriere architettoniche, ai sensi della Legge 
Regionale n. 6 del 20.02.1989; 
 

2) di dare atto che unitamente agli altri Membri di diritto, già specificati dal 
Regolamento Edilizio e così come indicati nella premessa del presente atto, 
costituirà assieme ai Membri elettivi sotto riportati, la Commissione 
Comunale per l’Edilizia; 

 
3) di nominare, inoltre, le sotto indicate persone quali Membri Elettivi della 

Commissione Comunale per l’Edilizia, che presentano i necessari requisiti, 
come si evince dai curricula personali agli atti: 

 
1) Arch.XXXXXXXXX in qualità di Esperto in materia paesistico-ambientale; 
2) Arch.XXXXXXXXX in qualità di Esperto in materia paesistico-ambientale; 
3) Arch.XXXXXXXXX in qualità di Membro Elettivo; 
4) Arch.XXXXXXXXX in qualità di Membro Elettivo; 
5) Ing.XXXXXXXXXX in qualità di Membro Elettivo; 
6) Geom.XXXXXXXX in qualità di Membro Elettivo; 
7) Arch.XXXXXXXXX in qualità di Membro Elettivo; 

 
4) di dare atto che, ai sensi dell’art. 50 del Regolamento Edilizio, non sono 

rieletti più di quattro Membri che abbiano fatto parte della Commissione 
Edilizia immediatamente precedente; 
 

5) di dare atto che sono state acquisite le dichiarazioni di insussistenza a 
proprio carico delle cause di ineleggibilità ed incompatibilità previste per gli 
Assessori (sulla base della vigente Normativa) e di non essere 
Rappresentanti di Organi Statali o Regionali ai quali competono, in base alle 
normative vigenti, attività di controllo preventivo e successivo sull’attività 
urbanistica - edilizia del Comune; 



 3

 
 
            Copia del presente Decreto viene incluso nel Registro dei Decreti Sindacali 
e pubblicato all’Albo Pretorio Comunale. 
 
Busto Garolfo , 06.08.2019 
 
 

 LA SINDACA 
f.to Prof.ssa SUSANNA BIONDI 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il  presente  documento  è  sottoscritto  digitalmente  conformemente  a  quanto  previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Per accettazione della carica da parte dei designati: 
 
Zanzottera Umberto    ………………………………….. 
 
Borroni Daniela     …………………………………… 
 
Carnaghi Riccardo     …………………………………… 
 
Borsa Cristina     …………………………………… 
 
De Vita Antonio     …………………………………… 
 
Giola Marco      ……………………………………. 
 
Sonzogni Luca     ……………………………………. 
 
Zanzottera Mauro     ……………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


